CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E VALOR DO CONTRATO
3.1 O Contratante pagará ao Contratado os preços unitários previstos em sua proposta, 
que é parte integrante deste contrato, conforme tabela constante no item 1 deste contrato.
3.2 O valor diário do contrato é de R$ 13.107,90 (treze mil cento e sete reais e noventa 
centavos), perfazendo o valor total de R$ 4.784.383,50 (quatro milhões setecentos e 
oitenta e quatro mil trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).
3.3 No preço pactuado estão inclusas todas as despesas necessárias à execução do 
objeto do contrato, inclusive tributos, encargos trabalhistas e despesas com transporte e 
locomoção.
3.4 Somente serão pagos os valores referentes aos bens e quantitativos efetivamente

[...]

as especificações técnicas contidas no Termo de Referência, que integra o presente 
contrato para todos os fins.
6.1.1 Local dos serviços: Os serviços serão prestados nas Cadeias Públicas de 
Bandeirantes, Carlópolis e Wenceslau Braz.
6.1.2 Prazo dos serviços: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, o serviço terá início em
24/06/2023.
6.1.3 Forma dos serviços: Fornecimento diário de desjejum, almoço, janta e lanche 
noturno.
6.2 Não haverá recebimento provisório de serviço;de acordo com o contido no Termo de 
Referência.
6.3 Os serviços devem ser recebidos provisoriamente pelo responsável pelo

[...]

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3a309db070d180248564d71a63f25b0d.

m

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - CONTRATO - N° 0561/2023 - GMS N° 2955/2023.

CLÁUSULA OITAVA - VIGÊNCIA
8.1 O Contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados de 
24/06/2023 a 22/06/2024.
8.1.1 Observando o prazo máximo contido no item 8.1, o presente contrato será extinto 
se o procedimento licitatório sob o protocolo n° 19.954.642-2 relativo ao fornecimento do 
objeto indicado no item 1 deste instrumento for concluído e for viabilizado o início do